PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Территориальная  избирательная  комиссия

Холмского  района

Постановление

	от 18.08.2023

	№ 47/5-4

	г. Холм

О порядке направления избирателям приглашений для
для участия в выборах Главы Красноборского сельского поселения, досрочных выборов Главы Морховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области
10 сентября 2023 года
В соответствии с частью 12 статьи 11, пунктом 1 части 5 статьи 13 областного закона от 21.06.2007 № 121-ОЗ «О выборах Главы муниципального образования в Новгородской области», пунктом 10.11 Календарного плана основных мероприятий по подготовке и проведению выборов Главы Красноборского сельского поселения и досрочных выборов Главы Морховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области 10 сентября 2023 года,
Территориальная избирательная комиссия Холмского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок направления избирателям приглашений для участия в выборах Главы Красноборского сельского поселения, досрочных выборов Главы Морховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области 10 сентября 2023 года (приложение № 1).

2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии № 2005, № 2006, № 2007, № 2008, № 2009, № 2010.

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Холмского района
	С.А. Антонова

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Холмского района
	Е.Г.Лелютина

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Территориальной избирательной комиссии

Холмского района от 18.08.2023 № 47/5-4

Порядок

направления избирателям приглашений для участия в выборах Главы Красноборского сельского поселения, досрочных выборов Главы Морховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области 10 сентября 2023 года
1. Территориальная избирательная комиссия Холмского района организует изготовление приглашений избирателям для участия в Главы Красноборского сельского поселения, досрочных выборов Главы Морховского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской области 10 сентября 2023 года и передает их в участковые избирательные комиссии.
2. После получения от Территориальной избирательной комиссии Холмского района приглашений председатель (заместитель председателя, секретарь) участковой избирательной комиссии распределяет их между членами участковой комиссии с правом решающего голоса с целью незамедлительного заполнения приглашений и направления их избирателям.

3. На каждую квартиру (частный дом) заполняется один бланк приглашения.

4. Доставка приглашений осуществляется членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса путем доставки в почтовые ящики, а при отсутствии почтовых ящиков путем личного вручения избирателю не позднее 30августа 2023 года.

При доставке приглашений избирателям, которые не могут по уважительным причинам (по состоянию здоровья, инвалидности, в связи с необходимостью ухода за лицами, в этом нуждающимися, и иным уважительным причинам, не позволяющим прибыть в помещение для голосования) самостоятельно прибыть в помещение для голосования член участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса информирует указанных избирателей о возможности проголосовать вне помещения для голосования.

___________________